
12032024 19032024 ja 26032024 Krzysztof Kieślowski Kolme väriä

   Elokuvakerhossamme esitetään kevätkaudella 2024 Krzysztof Kieślowskin trilogia Kolme väriä, 
jotka ovat Sininen, Valkoinen ja Punainen. Ne ovat Ranskan lipun värit ja on sanottu niiden 
kuvaavan myös ranskalaisille tuttua pyhää ”kolmiyhteyttä” Vapaus, Veljeys ja Tasa-arvo” (Libertè , 
Egalitè, Fraternitè), jotka muodostuivat iskulauseeksi jo Ranskan Suuren vallankumouksen 
kaadereille vuonna 1789 ja ovat nykyään Ranskan tasavallan tunnuslause. On huomattava, että nuo 
kolme iskusanaa ovat ranskaksi ja suomeksi eri järjestyksessä. Syy siihen on, että tällaisessa 
”iskulauseessa” pyritään sanat esittämään lyhyimmästä pisimpään. Niinpä tulkittaessa trilogian 
värien mukaisten osien sisältöä on varottava, ettei tulkitse väärin.

   Elokuvatrilogian ensimmäinen väri kertoo naisesta, toinen väri kertoo miehestä ja kolmas väri 
kertoo naisesta ja miehestä. Huolimatta ohjaajan puolalaisesta syntyperästä ovat ”Sininen” ja 
”Punainen” ranskankielisiä, mutta ”Valkoinen” on sekä ranskan-, puolan- että venäjänkielinen. 
Elokuvasarjan osat viittaavat paikka paikoin toisiinsa ja juonenkuljetus on osittain sisäkkäistä. 
Elokuvien henkilöt saattavat vilahtaa muissakin osissa. Tarinoiden langat vedetään 
yhteen Punaisen päätösjaksossa.

   Puolalainen elokuva on ansainnut paikkansa paitsi elokuvan saralla, myös täysivaltaisena 
jäsenenä muiden kulttuurimuotojen joukossa. Ovathan monet tunnetut ja rakastetut kulttuurihenkilöt
olleet puolalaisia, esim. Nobel kirjailijat Henryk Sienkiewicz (1905), Władysław Reymont (1924),
Isaac Bashewis Singer (1978), Czesław Miłosz (1980), Wisława Szymborska (1996) ja Olga 
Tokarczuk (2018, myönnettiin 2019 Ruotsin akatemian kriisin vuoksi), säveltäjä Frédéric Chopin, 
pianisti Artur Rubinstein jne. Elokuvaohjaajista merkittävimpiä ovat olleet Kieślowskin lisäksi 
Andrzej Waida, Roman Polanski ja vaikkapa Pavel Pawlikowski (jolta näimme kerhossamme 
vuosia sitten elokuvan Ida (2013). Se kertoi orvoksi jääneestä nuoresta naisesta, joka hakeutui 
nunnaluostariin. Sieltä hänet lähetettiin vielä harkinta-ajalle ”ulos maailmaan”, missä hän tapasi 
ainoan elossa olevan sukulaisensa, tätinsä, entisen valtionsyyttäjän Wandan, joka kertoi Idalle, että 
he ovat juutalaisia. Tilanne jatkui suvun asioiden selvittelynä ja lopuksi päättyi Idan ratkaisuun 
tulevaisuutensa suhteen. Puolalaisista näyttelijöistä haluaisin mainita erikseen Pola Negrin, jonka 
suurin menestys osui mykkäelokuvan aikaan. Hän ajautuikin nopeasti Yhdysvaltoihin, jossa hänellä 
oli myrskyisä suhde Charles Chaplinin ja myöhemmin Rudolf Valentinon kanssa. Äänielokuva 
koitui hänen tähtensä hitaaseen sammumiseen, sillä hänen puolalainen korostuksensa ei viehättänyt 
englanninkielistä yleisöä.

   Puolalainen kuvataide joutui ehkä enemmän kuin muut taiteen alat sopeutumaan kommunismin 
ajan vaatimuksiin ja rajoitteisiin, joskin taiteilijat saattoivat tehdä ”kiellettyäkin” taidetta. 
Menestymisen ja taloudellisten seikkojen vuoksi mukautuminen oli monille välttämätöntä. Taide ja 
taiteilijat ovat kuitenkin olleet aina rintaman etumaisia vastustamassa totalitarismia, hirmuvaltaa ja 
erilaisia sortotoimenpiteitä. Siinä onnistuessaan he ovat osoittaneet myös älyllisen ylemmyytensä ja 
usein onnistuneet saattamaan naurunalaiseksi irvimisensä kohteet, jotka eivät ole ymmärtäneet 
”kupletin juonta”. Jos niin kuitenkin kävi, saattoi taiteilija menettää ainoansa. Monissa maissa 
tuhottiinkin taidetta (järjestelmän vastaisena) ja luotiin ”virallisen taiteen linja” (esimerkiksi 
sosialistinen realismi). Se koski lähes kaikkia taiteen ja kulttuurin aloja.

   Krzysztof Kieślowski (1941-1996) oli Varsovassa syntynyt puolalainen elokuvaohjaaja ja 
käsikirjoittaja. Kieślowski valmistui 1969 Łódźin elokuvakoulusta, jonne oli päässyt vasta 
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kolmannella yrittämällä. Samasta koulusta oli valmistunut ennen häntä muun muassa Roman 
Polański. Kieślowski aloitti dokumentaristina, mutta siirtyi fiktioelokuvaan, koska katsoi sitä kautta
paremmin voivansa kuvata inhimillisen todellisuuden vajavaisuuksia. Ensimmäinen fiktiivinen 
elokuva oli televisiolle tehty Przejście podziemne (1973). Seuraava 
televisioelokuva Personel (1975) voitti Grand Prix -palkinnon Mannheimin festivaaleilla. Ohjaajan 
ensimmäinen kokoillan elokuva oli Arpi vuonna 1976. Amatööri (1979) on hänen alkuvaiheen 
tunnetuimpia teoksiaan. Kieślowskin puolalaisen tuotannon voi katsoa tarkastelevan 
ihmisiä kommunistisen hallinnon alaisuudessa. Puolalais-ranskalainen Veronikan 
kaksoiselämä (1991) merkitsi ohjaajalle kansainvälisen työjakson alkua. Hänen työpareistaan se 
teki tunnetuksi säveltäjä Zbigniew Preisnerin, jonka 1700-luvun tyyliä 
mukailevat pastissisävellykset merkittiin tekaistun hollantilaissäveltäjä van den Budenmeyerin 
teoksiksi. Toinen Kieślowskin myöhäisvaiheen vakinainen työkumppani oli 
käsikirjoittaja Krzysztof Piesiewicz.

   Punainen toi tekijälleen parhaan ohjaajan Oscar-ehdokkuuden 1995, Sininen jakoi Kultainen 
Leijona -palkinnon Venetsian elokuvajuhlilla 1993 ja Valkoinen toi Kieślowskille parhaan ohjaajan 
palkinnon Berliinin elokuvajuhlilla 1994.

   Saatuaan väritrilogiansa valmiiksi Kieślowski ilmoitti yllättäen lopettavansa elokuvanteon. 
Alkuvuodesta 1996 saatiin kuitenkin tietoja kolmen uuden elokuvan käsikirjoitushankkeesta. Tällä 
kertaa teeman tarjosi katolisen kirkon tarjoaman ”tulevan maailman” kolmijako taivas-kiirastuli-
helvetti ja ohjaajina oli määrä nähdä nousevia eurooppalaisia kykyjä. Kuolema ehätti kuitenkin 
ensin. Kieślowskin ”dantelaista” hanketta on siitä huolimatta jatkettu.

(Dante Alighieri monesti vain Dante (1265-
1321) oli italialainen kirjallisuushistorian maineikkaimpiin lukeutuvan ”Jumalainen näytelmä -
runoelman (La divina commedia)” kirjoittanut prosaisti ja runoilija. Danten kirjallisen uran pääteos 
on kolmiosainen näkymatka tuonpuoleiseen. Se kertoo Danten tekemästä 
matkasta Helvetin ja Kiirastulen kautta Taivaaseen. Teoksillaan hän loi myös italian kirjakielen.

   Saksalainen Tom Tykwer sai valmiiksi elokuvan Heaven vuonna 2002. Kieślowskin 
käsikirjoittajakumppani Krzysztof Piesiewicz kirjoitti käsikirjoitukset trilogian muihin osiin hänen 
ja Kieślowskin tekemien treatmentien pohjalta
Treatment on käsikirjoituksen tapahtumaselostus preesensissä, proosamuotoon kirjoitettuna. Tarinan selkärangan muodostavat suuret 
käänteet, mutta treatmentissa tapahtumien kuvaus on synopsiksen tiivistystä yksityiskohtaisempaa. Se etenee kronologisesti ja antaa 
myös tarkemman toiminnankuvauksen kautta enemmän tilaa henkilöiden hahmottamiselle. Treatment ei kuitenkaan esitä vielä 
kohtausjärjestystä vaan hahmottaa tarinan peruselementit, keskeiset henkilöt, heidän keskinäiset suhteensa sekä päämääränsä.

Ne ohjasi elokuviksi Oscar-voittaja Danis Tanovic (L'enfer / Helvetti) ja Stanislaw Mucha 
(Nadzieja / Toivo). Myös useissa Kieślowskin elokuvissa näytellyt Jerzy Stuhr ohjasi elokuvan Iso 
eläin (Duze Zwierze) Kieślowskin käsikirjoituksen pohjalta.

   Suomeen Kieślowskilla oli erityissuhde. Hän opetti Taideteollisessa 
korkeakoulussa ohjaajaoppilaita ja teki yhteistyötä ystävänsä, dokumentaristi Jarmo 
Jääskeläisen kanssa. Kieślowskin maahantuodut elokuvat saivat Suomessa laajan katsojakunnan.

   Kieślowski oli Cannesin elokuvajuhlien tuomariston jäsen vuonna 1989.

   Hänen filmografiassaan on 21 dokumenttia/lyhytelokuvaa ja 14 pitkää elokuvaa. Väritrilogian 
lisäksi nostaisin näistä esille Kymmenen käskyä (Dekalog) vuodelta 1988. Se 
on episodielokuvasarja, joka on esitetty myös televisiosarjana. Sarja voitti 
palkintoja Venetsian ja São Paulon elokuvajuhlilla. Sarjan kymmenen elokuvaa kertovat 
Raamatun Kymmenestä käskystä. Elokuvat sijoittuvat puolalaiseen kerrostalolähiöön. Viidennestä 
jaksosta "Älä tapa" leikattiin myös pitkä elokuva Lyhyt elokuva tappamisesta ja kuudennesta pitkä 
elokuva Lyhyt elokuva rakkaudesta.
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Mitkä seikat ovat yhteistä kaikille kolmelle trilogian osille:

Käsikirjoitus on yhteistyötä. Sinisessä mukana ovat olleet ohjaaja Krzysztof Kieślowskin lisäksi: 

-Krzysztof Piesiewicz (1945-) on puolalainen elokuvakäsikirjoittaja, lakimies ja poliitikko. Hän 
valmistui Varsovan yliopistosta ja tuli juristinurallaan tunnetuksi muun muassa Jerzy 
Popiełuszkon tapauksen käsittelystä. Hän toimi aktiivisesti kommunistista hallitusta vastaan ja mm. 
poliittisista syistä vangittujen puolesta. Piesiewicz käsikirjoitti useita Krzysztof Kieślowskin elokuvia. Hän oli 
tuomariston jäsenenä Cannesin elokuvajuhlilla 1996. Hän oli ehdolla Oscar-palkinnon saajaksi 
yhteistyöstään Kieślowskin kanssa elokuvassa Kolme väriä: Punainen (1994). Hän on Yhdysvaltain elokuva-
akatemian jäsen. Kommunismin romahtamisen jälkeen Piesiewicz on istunut Puolan senaatin jäsenenä. 
Hänen filmografiassaan (pääosin Kieślowskin elokuvien käsikirjoittajana) on 12 elokuvaa.

-Sławomir Idziak (1945-) on puolalainen elokuvaaja. Idziak on tehnyt neljätoista elokuvaa 
yhdessä Krzysztof Zanussin kanssa ja kuvannut useita Krzysztof Kieślowskin elokuvia. Idziak on ollut Oscar-
ehdokkaana elokuvasta Isku Mogadishuun. Hän on kuvannut myös elokuvan Harry Potter ja Feeniksin kilta. 

 -Agnieszka Holland (1948-) on puolalainen elokuva- ja televisio-ohjaaja sekä -käsikirjoittaja. Hän 
aloitti uransa Krzysztof Zanussin ja Andrzej Wajdan apulaisohjaajana ja muutti Ranskaan vähän ennen 
vuoden 1981 sotatilan julistamista Puolassa. Hollandin tunnetuimpia elokuvia ovat Hitlerjunge 
Salomon (1991), Olivier, Olivier (1991), Salainen puutarha (1993) sekä Arthur Rimbaud’n ja Paul 
Verlainen suhteesta kertova Total Eclipse (1995). Hollandin vuoden 2011 draama W ciemności (In 
Darkness) oli ehdolla parhaan vieraskielisen elokuvan Oscar-palkinnon saajaksi. Vuonna 
2017 Jäljet sai hopeisen karhun (Alfred Bauer-palkinnon) Berliinin elokuvajuhlilla. Hänen 
filmografiassaan on 15 elokuvaa.

-Edward Zebrowski (1935-), elokuvaohjaaja ja käsikirjoittaja.

Krzysztof Piesiewicz ja Agnieszka Holland ovat Kieślowskin kanssa käsikirjoittajina myös 
kahdessa trilogian myöhemmässä elokuvassa, Valkoinen ja Punainen.

Musiikin on säveltänyt Zbigniew Preisner kaikkiin kolmeen väritrilogian osiin. Voidaan kai 
sanoa, että trilogian taustatiimi on mitä ammattitaitoisin ja kansainvälisestikin tunnustettu, 
yhteen hitsautunut työryhmä.

Tuottajana on toiminut kaikissa kolmessa Marin Karmitz joskin Wikipediassa on toisessa kohti 
mainittu, että ohjaaja Kieślowski olisi toiminut tuottajana kaikissa kolmessa.

Marin Karmitz (1938-) on romanialaisranskalainen liikemies, jonka ura on kattanut Ranskan 
elokuvateollisuuden, mukaan lukien ohjaaja, tuottaja, elokuvan jakelija ja elokuvateatteriketjun 
operaattori. Hän tulee assimiloituneesta juutalaisromanialaisesta perheestä ja muutti Ranskaan 
vuonna 1948

12.3.2024 Krzysztof Kieślowski: Sininen (  Trois Couleurs: Bleu  )  , 1993, (100 min.)

Sininen on ensimmäinen osa niin sanotusta kolme väriä -trilogiasta, jonka teemoja ovat Ranskan 
vallankumouksen ihanteet vapaus, veljeys ja tasa-arvo. Kieślowskin mukaan elokuvan teema 
vapaus tulee käsittää pikemminkin henkisessä kuin sosiaalisessa tai poliittisessa mielessä. 
Keskeinen osa elokuvan tunnelmaa on Zbigniew Preisnerin musiikki. 

Vuonna 2018 BBC:n kansainvälinen asiantuntijaraati äänesti Sinisen kaikkien aikojen sadan 
parhaan ei-englanninkielisen elokuvan joukkoon.
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   Näyttelijöistä Julie de Courcya esittää Juliette Binoche, hänen äitiään rouva Vignonia 
Emmanuelle Riva (1927-2017), hänen tulevaa ystäväänsä Olivier Benôitia Benôit Regent (1953-
1994, joka kuoli melko pian elokuvan valmistumisen jälkeen aneurysman repeämiseen), kuvioihin 
yllättäen astunutta juristia Sandrinea Florence Pernel (1962-) ja toiseksi ystäväkseen ja 
sielunkumppanikseen muodostuvaa Lucillea Charlotte Véry. Enempää heistä en halua kertoa, etten
paljasta elokuvan juonta.

   Elokuva symboloi vapautta (joka ei välttämättä ole kuitenkaan niin kaivattu vapaus, kuin 
tällaisesta kontekstista voisi kuvitella). Pikemminkin se on jotain sellaista, jota ei haluaisi, vaikka 
muuten olisi vapaudennälkää. Tämä on ”väärää” vapautta. Näinkin siis voi asiaa ajatella, vaikka 
Ranskan yli 200-vuotisessa iskulauseessa ja nykyisessä kansan tunnuslauseessa vapaus on jotain 
arvokasta, jota on sukupolvien ajan odotettu kuin kuuta nousevaa. Se on joka tapauksessa elämän 
mullistavaa, uutta tuovaa ja vanhasta luopumista. Tarvitseeko vapauden saavuttaakseen luopua 
vanhasta, hyvistäkin vanhoista asioista? Tällainen ajatus mieleeni juolahtaa. Kukaanhan ei tiedä, 
onko tuleva uusi parempaa vai huonompaa tai samanlaista kuin vanha. Vaihtaessaan, tai joutuessaan
vaihtamaan, ei tiedä mitä edestään löytää. Tilanne on paljolti sama kuin Forest Gump sanoo 
suklaarasiastaan: ”Life is like a box of chocolates. You never know what you’re gonna get.”

Juliette Binoche (1964-) on ranskalainen näyttelijä, joka on elokuvaroolien lisäksi näytellyt mm. 
Broadwayllä teattereissa. Hänen molemmat vanhempansa olivat näyttelijöitä ja teatteriohjaajia. Hän
varttui luovuuteen kannustavassa ilmapiirissä ja kiinnostui kirjoista ja elokuvista varhaisessa 
vaiheessa. Binoche näytteli koulunsa näytelmissä ja 17-vuotiaana hän toimi Eugène 
Ionescon näytelmän Kuningas kuolee ohjaajana. Lukion jälkeen Binoche opiskeli 
näyttelemistä Pariisin konservatoriossa (tieto Wikipediasta, konservatoriohan on yleensä 
musiikkikorkeakoulu) ja Vera Greghin yksityisoppitunneilla.

   1970-luvun lopulla Binoche esiintyi teatterissa ja 1980-luvulla hän alkoi tekemään pieniä 
roolisuorituksia televisiossa. Hän teki ensimmäisen läpimurtonsa vuoden 1985 elokuvissa Rendez-
vous ja Je vous salue, Marie. Hänen ensimmäinen englanninkielinen roolisuorituksensa Philip 
Kaufmanin Milan Kunderan romaaniin perustuvassa elokuvassa Olemisen sietämätön keveys (1988)
johti myös kansainväliseen arvostukseen, mikä toimi käännekohtana hänen urallaan. 

   Seuraavina vuosikymmeninä Binoche nautti menestyksestä. Hän esiintyi Krzysztof 
Kieślowskin Kolme väriä -sarjan ensimmäisessä osassa Kolme väriä: Sininen, ja sai Ranskan César-
palkinnon parhaasta naispääosasta. Hänelle myönnettiin parhaan naissivuosan Oscar ja parhaan 
naissivuosan Bafta roolityöstään Anthony Minghellan ohjaamassa elokuvassa Englantilainen 
potilas, jossa hän esitti Kanadan ranskalaista hoitajaa. Binoche oli Oscar-ehdokkaana parhaasta 
naispääosasta myös vuoden 2000 elokuvasta Pieni suklaapuoti. Binochen myöhempiin saavutuksiin
kuuluu muun muassa parhaan naisnäyttelijän palkinto Cannesin elokuvajuhlilla 2010. Hänen 
filmografiansa on peräti 57 elokuvaa sisältävä ulottuen ajalle 1984-2023.

   Itselleni on jäänyt huikeana kokemuksena muisto Binochesta, kun Sinistä esitettiin Helsingissä 
elokuvateatteri Bio Rexissä Helsingin Lasipalatsissa. Teatterin parin kerroksen korkuiseen 
ulkoseinään oli laitettu valokuvantarkka kuva filmin jostain kohtauksesta, missä näyttelijän karisma 
pääsi oikeuksiinsa. Kuva näkyi pitkälle Tennispalatsin suuntaan.

   Binoche oli pääosassa kerhossamme 15.11.2022 Elokuvassa Pieni suklaapuoti, missä hän teki 
hienon roolityön, tyytymättä vain hienoon näyttelijäsuoritukseen. Hän höysti sitä taianomaisuudella 
ja jätti epäilyksen siitä, oliko hänellä jopa yliluonnollisia voimia esittämänsä suklaaleipurin roolissa.

Musiikista vastaa Zbigniew Preisner (1955-) alun perin Zbigniew Antoni Kowalski, joka on 
puolalainen elokuvasäveltäjä. Hän on parhaiten tunnettu yhteistyöstään Kieślowskin kanssa. Hänet 
on palkittu useaan kertaan ja hän on Ranskan elokuva-akatemian jäsen. 
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19.3.2024 Krzysztof Kieślowski: Valkoinen (Trois couleurs: Blanc), 1994, (91 min.)

Valkoinen on toinen osa niin sanotusta kolme väriä -trilogiasta, jonka osat käsittelevät Ranskan 
vallankumouksen ihanteiden toteutumista 1900-luvun lopun Euroopassa. Se on musta komedia 
surkeaan jamaan ajautuneesta puolalaisesta parturi-kampaajasta Karol Karolista Pariisissa ja 
myöhemmin Puolassa. Filmi oli Puolan ehdokas Oscareihin ulkomaisten elokuvien sarjassa, muttei 
päässyt ehdolle itse palkintoon.

   Päähenkilö Karol Karol joutuu vaikeaan elämäntilanteeseen ja nöyryytettynä kerjäläisenä alkaa 
hakea elämänsä tasa-arvoa koston kautta.

Zbigniew Zamachowski (1961-) on puolalaissyntyinen. Hän valmistui Łódźin 
elokuvakorkeakoulusta näyttelijälinjalta ja aloitti uransa 1981. Vuonna 1989 hän näytteli 
Kieślowskin aloittamassa sarjassa Kymmenen käskyä (Dekalog), sen viimeisessä osassa: älä 
himoitse lähimmäisesi omaisuutta. Neljä vuotta myöhemmin hänet kiinnitettiin ”Valkoisen” 
päänäyttelijäksi Karol Karoliksi. Hän on voittanut kahdesti Puolan ”Oscarin” ja hänet on palkittu 
useilla muillakin palkinnoilla. Hän näytteli myös TV-teatterissa ja 1997 lähtien Varsovan 
kansallisteatterissa. Hänen filmografiassaan on 63 elokuvaa.

Julie Delpy (1969-) on ranskalaisamerikkalainen näyttelijä, elokuvanäyttelijä, säveltäjä ja laulaja-
lauluntekijä. Hän opiskeli NewYorkin Yliopiston taiteiden tiedekunnassa ja on ohjannut, 
käsikirjoittanut ja näytellyt. Hänen filmografiassaan on 61 elokuvaa. Hän on ollut ehdokkaana 
useisiin palkintoihin, mm. kahdesti Oscariin ja joitakin palkintoja hän on saanutkin. Hän on ollut 
ehdokkaana useissa kategorioissa, mm. näyttelijänä, ohjaajana, käsikirjoittajana, tuottajana ja 
säveltäjänä. Hän muutti pysyvästi Yhdysvaltoihin 1990 ja sai maan kansalaisuuden 2001. 
”Valkoisessa” hän esittää Karol Karolin vaimoa Dominique Vidalia.

26.3.2024Krzysztof Kieślowski: Punainen (Trois couleurs: Rouge), 1994, (99 min.)

Punainen on trilogian päätösosa, joka kuvaa veljeyttä/sisaruutta, mitä se tutkii tuomalla esille 
persoonat, joiden elämät tulevat pikkuhiljaa solmituiksi yhteen sitein, jotka muodostuvat kahden 
sellaisen henkilön välille, joilla näyttäisi olevan varsin vähän yhteistä keskenään. Teos on elokuva 
kohtalosta, tilaisuudesta, yksinäisyydestä, kommunikaatiosta, kyynisyydestä, uskosta ja toiveesta, 
elämistä, joihin vaikuttavat järkiperäisyyden ulkopuoliset voimat.

   Elokuva on ranskalais-puolalais-sveitsiläinen yhteistuotantoelokuva. Teos jäi vuonna 1996 
kuolleen Kieślowskin viimeiseksi elokuvaksi, mikä on siinä mielessä dramaattista, että hän oli 
julkistanut tämän olevan viimeinen elokuvansa. Väite tai ennuste toteutuikin ohjaajan kuoltua 
äkillisesti vuonna 1996. Elokuvan pääosia näyttelevät Irène Jacob ja Jean-Louis Trintignant. 
Useiden eri ihmissuhteiden tultua esitellyiksi ja ainakin osin peratuiksi, päättyy elokuva yllättävästi,
kutoen kolmen värin kolmesta elokuvasta kokonaisuuden, trilogian vertaansa vailla.

   Filmi oli ehdolla Oscareihin ja Baftaan kolmessa kategoriassa ja Kultaiseen palmuun, muttei tullut
valituksi. Muita palkintoja tuli silti monesta suunnasta. New York Times valitsi sen yhdeksi 
tuhannesta parhaasta koskaan tehdystä filmistä ja The Guardian listasi sen kaikkien aikojen 40:n 
parhaan ulkomaisen filmin luetteloon.
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Irène Jacob (1966-) on ranskalaissveitsiläinen näyttelijä, joka on esiintynyt Krzysztof 
Kieślowskin elokuvissa Veronikan kaksoiselämä (1991) ja Kolme väriä: punainen (1994).

Jacob syntyi Suresnesissa Ranskassa ja muutti kolmevuotiaana perheensä mukana
 Geneveen Sveitsiin. Hän oli korkeasti koulutetun perheen nuorin lapsi. Hänen isänsä oli fyysikko ja
äitinsä psykologi, yksi veljistä oli muusikko ja kaksi olivat tiedemiehiä. Hän opiskeli Geneven 
konservatoriossa musiikkia ja suoritti myös kielitutkintoja (hän puhuu sujuvaa ranskaa, englantia, 
saksaa ja italiaa). Hän opiskeli muös Lontoon Draamastudiossa (teatterialan korkeakouluopintoja?) 
ja muutti myöhemmin Pariisiin, missä opiskeli näyttelemistä arvostetussa Rue Blanchen 
kansallisessa draamakorkeakoulussa.

   Hän teki ensiesiintymisensä näyttämöllä vuonna 1977 ja sai ensimmäisen elokuvaroolinsa 
muutettuaan Pariisiin 1987 (Louis Mallen Näkemiin lapset).

Hän esiintyi mieluiten ranskalaisissa tuotannoissa, vaikka tarjouksia tuli usein uudelta 
mantereeltakin. Hänellä on erinomainen kyky ilmaista vain muutamin sanoin esittämiensä 
henkilöiden tunnetiloja, mikä on siinä mielessä osoitus hänen kyvystään kehittää itseään, koska 
hänen sanotaan olleen nuorena hyvin ujo, eikä hänen lapsuudenkodissaan juuri tunteista puhuttu.

Punainen toi hänelle valtavaa tunnettuutta ja hän joutuikin vetäytymään omaan rauhaansa 
yhdeksäksi kuukaudeksi ja luki Tolstoita, Balzacia, Singeriä ja useita omaelämäkertoja. Hän palasi 
taas elokuviin, joiden parissa hän on ollut näihin päiviin asti. Teatterin hän elvytti elämässään 2000-
luvun alussa. Hän on kirjoittanut yhden kirjan (Big Bang 2019).

Hänen filmografiassaan on 56 elokuvaa.

Jacobilla on ollut yksi Bafta- (1995) ja kaksi César-ehdokkuutta (1992, 1995). Hänelle myönnettiin 
parhaan naisnäyttelijän palkinto Cannesin elokuvajuhlilla 1991.

Jean-Louis Trintignant (1930-2022) oli ranskalainen näyttelijä, joka muutti 20-vuotiaana Pariisiin 
opiskelemaan näyttelemistä ja esiintyi ensi kerran teatterissa vuonna 1951. Elokuvissa hän esiintyi 
ensi kerran vuonna 1955 ja tuli tunnetuksi seuraavana vuonna näytellessään Brigitte 
Bardot’n kanssa elokuvassa ...ja Jumala loi naisen (Et Dieu... créa la femme, 1956). Heidän 
välilleen syntyi lyhyeksi jäänyt romanssi. Roger Vadimin ohjaama elokuva nosti Bardotin tähdeksi 
ja seksisymboliksi ja elokuva oli myös Trintignantille vasta toinen.

Trintignant joutui keskeyttämään näyttelijänuransa kolmen vuoden asepalveluksen ajaksi. 

En osaa sanoa, oliko tuohon aikaan tavallista, että asepalvelus kesti kolme vuotta. Sen pituus voi liittyä 
seikkaan, että Ranskan siirtomaina olevat Pohjois-Afrikan maat aiheuttivat jännitteitä Ranskassa, erityisesti 
siirtomaapolitiikassa. Tunisia oli Ranskan protektoraatti 1881 lähtien ja itsenäistyi 1956. Ranskan 
kansalliskokous myönsi vuonna 1947 kaikille algerialaisille Ranskan täyden kansalaisuuden. Samalla 
Algeriaan perustettiin kaksi parlamenttia, joista toinen edusti 1,5 miljoonaa eurooppalaista ja toinen 9 
miljoonaa muslimia. Vaalit peukaloitiin eurooppalaismyönteisimmiksi, ja kansallismieliset voimat alkoivat 
huomata, että vaatimuksiin ei todennäköisesti reagoida ilman väkivaltaa. Tilanne oli kuuma ja johti 1954-
1962 käytyyn Algerian sotaan (algerialaiset puhuivat vallankumouksesta) ja Algeria itsenäistyi 1962. 
Marokossa toisen maailmansodan lopulla perustettiin Marokon itsenäisyyspuolue. Sulttaani Mohammed 
V nousi itsenäisyysliikkeen keskeisiksi hahmoiksi eikä suostunut kieltämään nationalistista liikehdintää 
ranskalaisten toiveista huolimatta. Ranska pyrki liittoutumaan sulttaania perinteisesti vastustaneiden 
paimentolaisten kanssa, mutta taktiikka lopulta vain yhdisti marokkolaisia. Ranska karkotti Mohammedin 
vuonna 1953 Korsikalle. Ranskan asemaa Marokossa vaikeutti marraskuussa 1954 alkanut Algerian 
itsenäisyyssota. Ranska käänsi pian kelkkansa ja myöntyi antamaan Marokolle itsenäisyyden 1956. Ehkä 
siis hyvinkin lähellä olleiden siirtomaiden kuuma poliittinen tilanne laittoi Ranskan varustautumaan 
mahdollisiin taisteluihin, niin kuin sitten kävikin. Sen varmistamiseksi ehkä asepalvelusaikoja pidennettiin. 
Tähän aiheeseen liittyy muuten tunnettu Jacque Demy’n elokuva Cherbourgin sateenvarjot (1964), mikä on 
siitä erikoinen elokuva, että siinä kaikki vuorosanat lauletaan. Säveltäjä Michel Legrandin nimikappale 
itkettää edelleenkin.
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Kansainvälinen tähti Trintignantista tuli elokuvan Mies ja nainen (Un homme et une femme, 1966) 
myötä. Elokuva palkittiin Yhdysvalloissa kahdella Oscarilla. Elokuvan tunnussävel säveltäjä 
Francis Lai’n ”Mies ja Nainen” on myös tunnettu ja paljon soitettu ja oli pitkään Silja Linen 
tunnusmelodia.

Trintignant sai Miehen ja naisen jälkeen rooleja useiden kärkiohjaajien elokuvista. Hän 
työskenteli Claude Chabrolin kanssa Naarashirvissä (1968), Costa-Gavrasin kanssa Oscar-
palkitussa elokuvassa Z – hän elää! (1969) ja Bernardo Bertoluccin kanssa antifasistisessa 
draamassa Fasisti (1970).  Z:sta Trintignant palkittiin Cannesin elokuvajuhlien parhaan näyttelijän 
palkinnolla. 

Trintignant näytteli lähes yksinomaan eurooppalaisessa elokuvassa, mutta hän teki 1983 
elokuvan Tulen alla, joka on Nicaraguan sandinistikapinaan sijoittuva poliittinen trilleri. Euroopassa
Trintignant puolestaan näytteli sekä François Truffaut’n että Krzysztof Kieślowskin viimeiseksi 
jääneissä elokuvissa. Truffaut’n ohjaama Pitkä viikonloppu ilmestyi vuonna 1983 ja 
Kieślowskin Kolme väriä: Punainen (1994) 

Trintignant teki 1990-luvun lopun jälkeen enää harvakseltaan elokuvia, mutta hän sai jälleen 
kansainvälistä huomiota Michael Haneken ohjaamasta draamasta Rakkaus (2012). Trintignant 
ja Emmanuelle Riva esittävät siinä iäkästä avioparia, joka yrittää selviytyä elämästä jälkimmäisen 
saatua aivoinfarktin. Trintigant voitti roolista parhaan näyttelijän César-palkinnon ja esiintyi sen 
jälkeen vielä Haneken seuraavassakin elokuvassa Happy End (2017) Hänen filmografiassaan on 56 
elokuvaa.

Ilkka Pirinen
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